2023年6月30日

各  位

会 社 名  株式会社ダイセキ環境ソリューション

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長     山本 浩也

（コード番号 1712 東証プライム市場・名証プレミア市場）

問 合 せ 先 企 画 管 理 本 部 長 丹羽 利行

（ＴＥＬ 052-819-5310）

 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023年４月５日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

（１）2024年２月期 第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年３月１日～2023年８月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想

（Ａ）

百万円

9,835

百万円

845

百万円

852

百万円

500

円 銭

29.73

今回発表予想 （Ｂ） 11,230 1,291 1,293 787 46.77

増 減 額 （Ｂ-Ａ） 1,395 446 441 287

増 減 率 （％） 14.1 52.7 51.7 57.4

（参考）前期第２四半期実績

（2023 年２月期第２四半期）
7,358 456 466 206 12.28

（２）2024年２月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年３月１日～2024年２月29日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想

（Ａ）

百万円

17,000

百万円

1,591

百万円

1,600

百万円

891

円 銭

52.98

今回発表予想 （Ｂ） 18,395 2,037 2,041 1,178 70.02

増 減 額 （Ｂ-Ａ） 1,395 446 441 287

増 減 率 （％） 8.2 28.0 27.5 32.2

（参考）前期通期実績

（2023 年２月期通期）
16,411 1,373 1,412 724 43.09

（３）修正の理由

2024年2月期第２四半期連結累計期間の業績につきましては、当社の主要事業である土壌処理事業において、

コンサル営業による案件が好調に推移し、当社グループの連結業績を大きく底上げする見込みです。当第１

四半期は中京エリアの工場再開発案件によって、リサイクルセンターの稼働率が高い水準で進捗しました。

また、関東エリアの大規模工場地中埋設廃棄物・汚染土壌撤去工事案件及び関西エリアの大規模工場廃棄物

撤去コンサル案件についても、顧客へ高付加価値サービスを提供することによって採算性が向上し、利益率

の向上に寄与しました。

この状況の下、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益とも計画を上回る見通

しとなり、連結業績予想を修正いたしました。

なお、通期につきましても、当第２四半期連結累計期間の業績予想修正を踏まえて、通期連結業績予想を

修正することといたします。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後の様々な

要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上